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Virksomhetens art  

 
 
Kirkelig Dialogsenter Bergen (KDB) ble etablert i 2011 med organisasjonsnummer 914536367. KDB 
arbeider med religions- og kulturdialog gjennom interreligiøse nettverk, dialogopplæring i kirkelig 
sammenheng, samt dialogisk kontemplativ praksis. 
 
 
 

Mål 
Kirkelig dialogsenter Bergen vil gjennom samhandling, kontakt og dialog mellom ulike tros- og livs-
synssamfunn bidra til å bygge det livssynsåpne samfunnet, der prinsipp om likeverdighet, dypere for-
ståelse og gjensidig respekt er grunnleggende.  

 

KDB har disse visjonene for sitt arbeid: 
▪ Være et ressurs- og kompetansesenter innen feltet interreligiøs dialog for menigheter,  

kommuner, skoler, organisasjoner og privatpersoner. 
▪ Utvikle og forsterke dialogen mellom Den norske kirke, samfunnet og andre tros-  

og livssynssamfunn. 
▪ Bidra til at fordommer om hverandres tro og livssyn erstattes med kunnskap. 
▪ Være pådriver, igangsetter og samarbeidspartner i etableringen av møteplasser tros- og livssyns-

dialog. 
▪ Bidra til å bygge det livssynsåpne samfunn, der mangfold betraktes som berikende. 
▪ Styrke og utvikle kirkens kontemplative praksis, og bidra til at menneskers kristne, spirituelle 

praksis får rom i kirken. 
 

Organisering 
KDB ble opprettet i 2011. Fra 01.01.2015 ble KDB etablert som en forening. KDB har fra 01.01.2018 
tre medlemmer: Bjørgvin bispedømme, Areopagos og Bergen domkirke menighet. Disse oppnevner 
representanter til styret, og de årlige tilskuddene er beskrevet ovenfor.  -Fra høsten 2021 kom også 
Bergen Kirkelig Fellesråd inn i foreningen. 
 

 
Styret i 2021 
• Gudmund Waaler, leder - oppnevnt av Bjørgvin bispedømme 

• Astrid Fylling - oppnevnt av Bjørgvin bispedømme (vara Vetle Karlsen Eide) 

• Randi Øyehaug - oppnevnt av Areopagos (vara Liv Hegle) 

• Greta Gramstad - oppnemnt av Areopagos (vara: Rasmus Lassen) 

• Hans Jørgen Morvik- oppnevnt av Bergen Domkirke Menighet (vara: Marit Jørstad) 

• Lars Kristian Stendahl Gjervik (fra høsten 2021) Bergen kirkelige fellesråd. 
 

 

 
Det ble i 2021 avholdt 4 styremøter og årsmøte 25.02. Det har også vært 2 møter i AU. I AU sitter le-
der Gudmund Waaler og nestleder Greta Gramstad. 
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Ansatte 
• May Bente Stuart Matre  

Daglig leder 100 % stilling 

• Ole Thomas Lindebø  
Prosjektmedarbeider 50% stilling fra 01.01.21 – 31-06.21. Sluttet. 

• Solveig Westermoen  50% stilling fra 01.11.21.  

• Nobukazu Imazu  
Utleid fra Den Norske kirke til Dialogsenteret i 20% stilling. Fra 01.08.21 ble stillingen fullfinansiert fra 
Den Norske kirke, men disponeres fortsatt 20% av Dialogsenteret. 

 
Det var vakanse i prosjektmedarbeider stillingen fra 01-07.21-02.11.21.  

 
 

Økonomi og regnskap 
Våren 2020 ble det inngått avtale med regnskapsfirmaet Økoplan. Elisabeth Lysaker er vår kontakt 
der. Dette samarbeidet har fungert godt og vi har brukt «Office go» app ril regninger.  

Medlemmene i foreningen betaler et fasttilskudd, dette er fastsatt til minimum 70 000. Areopagos 
sitt tilskudd er på kr 125.000 og tilskuddet fra Bergen Domkirke er kr 70.000. Bjørgvin Bispedømme 
betaler kr 250.00 i tilskudd. I 2021 har de også betalt kr 200.000 til frikjøp av daglig leder. Frikjøpet 
har vært knyttet til arbeid med Fana prestegård for sondering av mulighet for å lage en pilegrimsgård 
og et retreatsted der. Siste del av 2021 gjaldt frikjøpet arbeid med å utvikle et kurs i åndelig veiled-
ning. Frikjøpet startet 01.mars 2020 og har vart ut 2021. 

For å kunne drive virksomheten er vi også helt avhengig av tilskudd fra Bergen kommune, Fylkeskom-
munen og departementet. Vi fikk ikke tilskudd fra Fylkeskommunen i 2021, men håper det vil bli be-
vilget for kommende år. Bergen kommune og Barne- og familiedepartementet har bevilget verdifull 
støtte til senteret.  

Virksomheten går med kr 200.000 i overskudd i 2021. 

 

Arbeidsmiljø 
Høsten 2020 flyttet Dialogsenteret fra Dreggsallmenningen til Kong Oskarsgate 90A. I løpet av 2021 
har vi innredet ferdig og tatt lokalene i bruk. Dette til tross for gjentatte nedstenginger på grunn av 
korona. Våren 2021 gjennomførte daglig leder praktikum ved Menighets Fakultetet i Oslo. På grunn 
av strenge korona-tiltak ble all undervisningen digital og det var dermed lettere å fortsette å «holde 
i» driften på Dialogsenteret. I denne perioden hadde dialogmedarbeider Ole Thomas Lindebø et 20% 
engasjement for å ta mer ansvar for den daglige driften. I denne perioden hadde han til sammen 50% 
stilling. Nobu Imazu har hatt en 20% stilling ved senteret. Denne har nå Bjørgvin Bispedømme over-
tatt finansieringen av. Han har nå 100% stilling i Den Norske kirke, men Dialogsenteret får disponere 
han i 20%. Den lille staben dom hadde arbeidet sammen siden starten av 2020 fikk etter hvert gode 
rutiner og et godt samarbeid. Men sommeren 2021 sluttet prosjektmedarbeidere Ole Thomas for å 
dra tilbake til sin hjemby Kristiansand.  
01.11.12 fikk vi en ny medarbeider, Solveig Westermoen på plass. Vi økte også opp stillingen fra 30% 
til 50%. Vår lille stab på 3 har blitt godt sammensveiset. Alle gir uttrykk for at de opplever arbeidsmil-
jøet som godt. 

 
 
Korona 
2021 var også preget av lange perioder med nedstengning. Det gjorde at særlig vårsemeste-
ret ble mye gjennomført digitalt av senterets aktiviteter. 
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Aktiviteter 
KDB sine aktiviteter er i hovedsak inndelt i to spor; interreligiøs dialog, og intern dialog med nyreligiø-
sitet og kontemplasjon. I løpet av året er det varierende fokus på disse to sporene, men sett året un-
der ett, har det vert en god fordeling mellom disse. Inter har hatt et stort fokus under spor 1, mens 
de faste aktivitetene Kveldsmesse og Pusterom har hatt hovedfokus under spor 2 inntil pandemien 
rammet. 
 
 

Spor 1: Interreligiøs dialog  
 
 

 
I perioden januar 2021 til juli 2021 var Ole Thomas Lindebo ansvarlig for Inter. Disse månedene var 
det mye nedstenging med påbud om hjemmekontor for dem som kan. Det ble derfor jobbet med å 
digitalisere fortellingene og bygge opp en databank med fortellinger. Dette med tanke på at skoler og 
andre kunne bestille visning av én fortelling, og så følge opp med dialog – digital eller fysisk, med den 
aktuelle fortelleren. Vi kjøpte også inn noe utstyr for å kunne filme og gjøre opptak selv.  
 
Da Ole Thomas Lindebø sluttet ble det en vakanse i stillingen frem til Solveig Westermoen begynte i 
november. Hun er godt i gang med å ta Inter videre inn i 2022. 
 
I 2021 har vi hatt følgende aktiviteter/fremstillinger knyttet til Inter: 
 
Mars 2021       Forestilling på Bergen Bibliotek 
 
April 2021               Digital forestilling HVL Bergen 
                                 Digital forestilling HVL Stord 
 
Juni 2021      Innspilling av troshistorier 
 
September 2021    Digital forestilling NLA Oslo 

     Digital forestilling NLA Bergen 
 
 

 
Dialogkveldene ble satt på pause under nedstengningen. Det var derfor veldig fint å kunne invitere til 
første dialogkvelden på lenge i desember. Flere av fortellerne deltok og regissør det arrangert dialog-
kveld med noen fortellere sammen med regissør for Inter Mette Bøe Lyngstad deltok sammen med 
dem.  

Inter. Tros- og livssynsdialog 
Inter ble i 2016 startet som KDB sitt ungdomsprosjekt, i tett samarbeid med Bergen Moske.  
Prosjektet arbeidet for å skape møtesteder mellom mennesker fra ulike religioner og livssyn, med 
mål om å bidra til økt religionsforståelse, synliggjøre mangfoldet og motarbeide fremmedfrykt. Dette 
gjør vi primært gjennom vår tros- og livssyns forestilling, samt dialogkvelder hvor vi snakker om tema 
knyttet opp mot livssyn og identitet.  
 

Dialogkvelder 
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8 mars gudstjeneste 
Gudstjenesten er satt opp som et lavterskeltilbud, med fokus på solidaritet mot 
menneskeundertrykkelse. Det var lenge usikkert om det ville bli mulig å arrangere denne 
gudstjenesten på grunn av restriksjonene. Selv om den ble markedsført kort tid i forveien var det 
godt oppmøte. Gudstjenesten fokuserer på kvinners situasjon over hele verden. 
 
 

Mangfoldsbyen  
Dialogsenteret har vært en aktiv deltager i Mangfoldsbyen og samarbeidet tett med STL Bergen. 
Mangfoldsbyen består av flere arrangementer, med flere hundre deltagere spredt over disse.  
I fjor var hele programmet til Mangfoldsbyen klart da vi i siste liten måtte avlyse på grunn av ny 
nedstenging. Derfor var det en stor glede at vi kunne gjennomføre den i år.  
 
Dialogmiddag startet det hele. Vi hadde plass til 80 mennesker i lokalet (Bergen Internasjonale 
Senter) Det ble fulltegnet og vi fikk ikke inn alle på ventelisten. Ordføreren åpnet kvelden som 
fortsatte med hilsener og underholdning. Det var også en paneldebatt hvor daglig leder i 
Dialogsenteret ledet samtalen. Samtalen var knyttet til hva som har vært viktig i disse 10 årene med 
dialog. 
 
Vegetarmiddagen var en stor suksess. Den var laget av innvandrerkvinner som er knyttet til 
Løvstakken menighet. Deltagerne kom fra mange ulike land, kulturer og religioner/livssyn. Det var i 
ordets rette forstand et fargerikt og fint felleskap hvor samtalen rundt bodene fløt fint. 
 
Dialogsenteret arrangerte «Åpent hus» i Mangfoldsuken. Nobu laget Japanske pannekaker, vi hadde 
leid inn hus-musikant Lars Matre, og mange stakk innom og ble sittende å prate rundt bordene. Et 
arrangement vi planlegger å gjenta til neste år. 
 
Det ble også arrangert trosvandringer, som Stl sto ansvarlig for, men som vår dialogprest Nobu også 
deltok på.  
 
Stl og Dialogsenteret er enige om at for fremtiden skal vi arrangere hele Mangfoldsuken sammen og 
ha felles ansvar for alle arrangementene. 
 
 
  
 
 
 

Spor 2: Dialogsenter for nyreligiøsitet og 
kontemplasjon 
 

 

Meditasjonskveld «Pustrom» 

Vi arrangerer meditasjonskveld «PUSTEROM» hver annen tirsdag. Kristen meditasjon 
handler om å være oppmerksom på Guds kjærlige nærvær gjennom bibelord i stillhet. 
Samlingen består av kroppslig bevegelse, andakt og meditasjon. Våren 2021 flyttet vi dette 
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arrangementet fra Johanneskirken til lokalene til dialogsenteret, men pandemien hindret 
også oss fra å gjennomføre samlingen både fysisk og inne regelmessig. Derfor prøvde vi å 
arrangere «Pusterom» både på nett og ute i april – juli. Høsten 2021 begynte vi å arrangere 
samlingen i Johanneskirken igjen. Vi merker tydelig at stadig flere møter opp der.   

 

Samtalegruppen "troen i møtet mellom øst og vest" 

 
I 2020 startet vi opp en spennende samtalegruppe i lokalene til dialogsenteret. Temaet for 
denne temasamlingen legger vekt på dialogen mellom kristendommen og buddhismen. Det var me-
get krevende å møte fysisk i pandemien i februar - juni, og vi arrangerte derfor dette arrangementet 
på nett. Da var deltakerne ikke bare fra Bergen-området men fra hele landet. Etter sommeren satset 
vi på å møte fysisk i lokalene til dialogsenteret, men oppmøtet var ikke så bra. I januar 2022 har vi 
startet en ny serie av denne temasamlingen som heter «INSPIRASJON FRA ZEN-VISDOM». Samlingen 
består av undervisning og samtale, og vi møte fysisk i lokalene til dialogsenteret. 

 

Trosvandring  

Trosvandring «Dialogsenteret besøker»  

Høsten 2021 startet vi trosvandring «Dialogsenteret besøker». Men oppmøtet var ikke så godt. Men 
vi planlegger å besøke flere ulike trossamfunn i Bergen kommune i 2022.    

Dialogprest 2 Nobu en er medlem i Nettverk for et flerkulturelt Bjørgvin, og sitter i styret i Retreat 
Bergen.  

 

Diverse spor 2 
Andre arrangementer og aktiviteter innen spor 2. 
 

• Alternativmessen. 
Sammen med; Areopagos, DNK og Kirkens SOS. Har dialogsenteret tilbydd samtale, forbønn, in-
formasjon og mer. Vi erfarer at alternativmessen gir oss en unik mulighet til å møte mennesker 
som sjeldent deltar ved andre kirkelige aktiviteter. Det gir oss en unik mulighet til dialog. Dess-
verre ble messen utsatt på grunn av pandemien dette året. 
 

• Daglig leder var predikant på økumenisk gudstjeneste 2.pinsedag 
 

• I oktober arrangerte Dialogsenteret, i samarbeid med Bjørgvin Bispedømme, en temakveld med 
fokus på lidelse. Tema var: «Gud sover du?» Det var godt oppmøte med i underkant av 80 delta-
kere. 

 
 
 

Andre aktiviteter i KDB  
 

Digital koordinering 
Å arbeide med dialog innebærer en god del kontakt og fysiske møter med mennesker fra ulike deler 
av samfunnet. Da korona situasjonens tidsomfang ble tydeliggjort, ble det raskt startet samtaler 
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mellom de ulike dialogsentrene om hvordan vi best kunne møte disse begrensningene. Av disse 
samtalene ble det blant annet besluttet å opprette et felles digitalt forum, slik at digitale ressurser, 
konferanse programvare m.m. gjorde oss bedre i stand til å møte den nye digitale arbeidshverdagen. 
I samsvar med de øvrige senterne har vi i Bergen arbeidet med å skape digitale løsninger for å 
utveksle informasjon på tvers av lokasjoner og for å tilrettelegge for dialog gjennom digitale 
plattformer. Herunder: 
 

• Et felles filsystem for deling av ressurser. 

• Videokonferanse programvare. 

• En oppdatert e-post løsning.  

• Effektivisert bruker og lisens administrering. 

• Tilgjengeliggjøring av nyttig programvare. 
 
Dette arbeidet har vi hatt god nytte av i 2021. Vi har hatt et tettere samarbeid enn før med alle 
Dialogsentrene i landet. Det har vært særdeles nyttig å utveksle erfaringer knyttet til nye måter å 
være i dialog på. Ole Thomas sto for mye av denne tilretteleggingen før han sluttet. 
 
 

Konferanser, kurs, nettverkssamlinger 
 På grunn av korona ble flere planlagte samlinger avlyst og flyttet til nettmøter. Det årlige møtet for 
Dialogsentrene skulle være i Trondheim i år. Kort tid før ble det omgjort til digitalt møte. 
 

Samarbeid med foreningens eiere 
Kirkelig Dialogsenter har et godt samarbeid med alle sine eierorganisasjoner. Det er også spennende 
å videre utvikle samarbeidet med Bergen Kirkelige Fellesråd som ble medlem i år. 
 
I 2021 har vi særlig hatt et samarbeid med Bjørgvin Bispedømme knyttet til frikjøp av tjenester 
tilsvarende en 20% stilling. Det var først knyttet til utviklingen av Fana Prestegård. Nå er det knyttet 
til utvikling av kurs i åndelig veiledning. Dette arbeidet resulterer i et kurs med to fordypningsuker, 
oppstart i 2022. 
 
 

Publikasjoner og aktivitet i media 
• Facebook. 

KDB har annonsert arrangementer og oppdateringer på vår Facebook side. 
 

• Artikkel i Tidsskrift for fag og tro «Hele» 
«Å være en modig fagperson.» 2021 nr 3 Årgang 41 av May Bente Stuart Matre 
 

 
 
 

OPPSUMMERING 
 

2021 har vært ennå et år som har vært preget av korona. Til tross for det har vi klart å 
gjennomføre ulike aktiviteter, i luker med åpning og langt mer enn vi trodde var mulig, har vi 
gjennomført ting digitalt. Vi har kjøpt noe utstyr til dette. Likevel har vi hatt langt færre fysiske 
møter enn tidligere år. Dette har vi spart på økonomisk og er hovedårsaken til overskuddet.  
Dialogsenteret har også lagt spennende planer for 2022 og ser frem til et et år hvor vi håper 
på gode møter med viktige dialoger hvor vi sitter i samme rom. 
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May Bente Stuart Matre 
 
 
Styret for Kirkelig Dialogsenter Bergen 
Bergen, mars 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               _________________________ 
               Lars Kristian Stendahl Gjervik 
                -Styremedlem- 

_________________________ 
Greta Gramstad 
Nestleder 

_________________________ 
Silje Kvamme Bjørndalen 
Styremedlem 

_________________________ 
Astrid Fylling 
Styremedlem 

_________________________ 
Gudmund Waaler 
Styreleder 

_________________________ 
Hans Jørgen Morvik 
Styremedlem 


